МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.03.2015

                                                                                                         № 29
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение

Совета от 29.12.2014 № 24 «О бюджете муниципального образования
«Уртамское сельское поселение» на 2015 год
Совет Уртамского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 29.12.2014 № 24 «О бюджете муниципального образования «Уртамское сельское поселение» на 2015 год,

1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Уртамского сельского поселения на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уртамского сельского поселения                     в сумме 12888,513 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2376,000  тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Уртамского сельского поселения в сумме  12943,663 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Уртамского сельского поселения в сумме  121,908 тыс. рублей»

2. Приложения 1; 2 изложить в следующей редакции:
Глава поселения                                                                                                    А. М. Кузнецов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к Решению Совета

	 Уртамского сельского поселения

	От  25.03.2015  № 29

	Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета Уртамского сельского поселения на 2015 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	налоговые доходы
	1760,000

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	692,000

	100
	1030200010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	686,000

	182
	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,000

	182
	1 06 01030 10 0000
	Налог на имущество физических лиц
	60,000

	182
	1 06 06000 00 0000
	Земельный налог
	321,000

	182
	1 06 06013 10 0000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	286,000

	182
	1 06 06023 10 0000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35,000

	неналоговые доходы
	616,000

	908

	Доходы от имущества, находящегося в  аренде, в том числе:
	95,000

	908
	1 11 05013 10 0000
	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,000

	908
	1 11 05035 10 0000
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91,000

	908
	1 11 09045 10 0000
	прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4,000

	908
	1 13 02065 10 0000
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	49,000

	908
	1 14 00000 10 0000
	Доходы от реализации имущества; в том числе
	322,000

	908
	1 14 02053 10 0000
	доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	322,000

	908
	1 17 05000 00 0000
	Прочие неналоговые
	150,000

	908
	1 17 14030 10 0000
	средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	150,000

	Налоговые и неналоговые доходы
	2376,000

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению Совета

	Уртамского сельского поселения

	От  25.03.2015 №  29

	Другие вопросы в области образования

	Культура

	Здравоохранение

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета в ведомственной структуре расходов  на 2015 год

	тыс. руб.

	Наименование
	вед
	КФСР
	КЦСР
	ВР
	Сумма                                                            (тыс. руб.)

	ВСЕГО

	12943,663

	Совет Уртамского поселения
	908

	2,000

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	908
	0100

	2,000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	908
	0103

	2,000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	908
	0103
	0020000

	2,000

	Центральный аппарат
	908
	0103
	0020400

	2,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных      ( муниципальных) нужд
	908
	0103
	0020400
	244
	2,000

	Администрация Уртамского сельского поселения
	908

	12941,663

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	908
	0100

	3705,500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	0104

	3626,660

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	908
	0104
	0020000

	3626,660

	Центральный аппарат, в том числе:
	908
	0104
	0020400

	3008,005

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0104
	0020400
	121
	1687,754

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	908
	0104
	0020400
	242
	155,996

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных      (муниципальных) нужд
	908
	0104
	0020400
	244
	1148,255

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	908
	0104
	0020400
	852
	16,000

	Глава муниципального образования
	908
	0104
	0020800

	618,655

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0104
	0020800
	121
	618,655

	Резервный фонд Главы
	908
	0111
	0700503
	870
	20,000

	Взносы в ассоциацию МО
	908
	0113
	0920310

	5,840

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	908
	0113
	0920310
	852
	5,840

	ВЦП «Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом»
	908
	0113
	7953010

	53,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	0113
	7953010
	244
	53,000

	Кадастровые работы по формированию земельных участков
	908
	0113
	7953010

	53,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	0113
	7953010
	244
	53,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	908
	0200

	72,500

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	908
	0203

	72,500

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	908
	0203
	2125118

	72,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	0203
	2125118

	72,500

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	908
	0203
	2125118
	121
	62,200

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	908
	0203
	2125118
	122
	3,800

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	908
	0203
	2125118
	242
	1,050

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных         (муниципальных) нужд
	908
	0203
	2125118
	244
	5,450

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	908
	0300

	15,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	908
	0309

	15,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	908
	0309
	2180000

	15,000

	Подготовка населения и организаций к действиям чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	908
	0309
	2180100

	15,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	908
	0309
	2180100
	244
	15,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	908
	0400

	1438,576

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	0409

	1438,576

	Дорожное хозяйство
	908
	0409

	1438,576

	Поддержка дорожного хозяйства
	908
	0409

	1438,576

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета
	908
	0409
	1825390

	53,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд, в том числе:
	908
	0409
	1825390
	244
	53,000

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	908
	0409
	1825390

	53,000

	МБТ на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	908
	0409
	3150212
	244
	699,576

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	908
	0409
	3150212

	686,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	908
	0500

	4279,011

	Коммунальное хозяйство
	908
	0502

	3959,882

	Реконструкция сети водоснабжения
	908
	0502
	3910500

	389,882

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  муниципальных нужд
	908
	0502
	3910500
	244
	389,882

	Реконструкция водопроводных сетей в с. Уртам (самообложение граждан)
	908
	0502
	3910500
	244
	150,000

	Реконструкция наружных сетей водопровода в с. Уртам Кожевниковского района Томской области
	908
	0502
	7950400
	244
	1218,400

	Реконструкция наружных сетей водопровода в с. Уртам Кожевниковского района Томской области
	908
	0502
	7950400
	244
	2100,000

	Реконструкция наружных сетей водопровода в с. Уртам Кожевниковского района Томской области
	908
	0502
	9906899
	244
	101,600

	Благоустройство
	908
	0503

	319,129

	Благоустройство
	908
	0503
	6000000

	319,129

	Уличное освещение
	908
	0503
	6000100

	180,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	908
	0503
	6000100
	244
	180,000

	Озеление
	908
	0503
	6000300
	244
	3,000

	Расходы на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	908
	0503
	6000400
	244
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных       (муниципальных) нужд, в том числе:
	908
	0503
	6000500
	244
	131,129

	Сбор и вывоз мусора
	908
	0503
	6000500
	244
	40,000

	Занятость населения
	908
	0503
	6000500
	244
	30,000

	Прочие работы по благоустройству
	908
	0503
	6000500
	244
	61,129

	ОБРАЗОВАНИЕ
	908
	0700

	15,000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	908
	0707

	15,000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	908
	0707
	4310000

	15,000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	908
	0707
	4310100

	15,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных      ( муниципальных) нужд
	908
	0707
	4310100
	244
	15,000

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	908
	0800

	1096,375

	Культура
	908
	0801

	1096,375

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	908
	0801
	4400000

	35,000

	Обеспечение деятельности бюджетных учреждений
	908
	0801
	4409900

	35,000

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	908
	0801
	4409900

	35,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных    ( муниципальных) нужд
	908
	0801
	4409900
	244
	35,000

	Межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210000

	1057,375

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения ,в том числе:
	908
	0801
	5210600

	1057,375

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	0801
	5210600
	540
	1057,375

	Проведение творческого отчета
	908
	0801
	7950800
	244
	4,000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	908
	1000

	2294,700

	Социальное обеспечение населения
	908
	1003

	21,000

	МБТ на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	908
	1003
	5058600
	323
	10,500

	МБТ на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	908
	1003
	5205800
	323
	10,500

	Охрана семьи и детства
	908
	1004

	2273,700

	Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов на приобретение жилья детям-сиротам
	908
	1004
	5053603
	323
	2273,700

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	908
	1100

	15,000

	Физическая культура
	908
	1101

	15,000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	908
	1101
	5120000

	15,000

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	908
	1101
	5129700

	15,000

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	908
	1101
	5129702

	15,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных   (муниципальных) нужд
	908
	1101
	5129702
	244
	15,000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  БЮДЖЕТУ РАЙОНА  ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	908
	1400

	10,000

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района  общего характера
	908
	1403
	5200000

	10,000

	Межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210000

	10,000

	МБТ бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в т.ч:
	908
	1403
	5210600

	10,000

	На организацию и осуществление мероприятий      по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	908
	1403
	5210600

	10,000

	Иные межбюджетные трансферты
	908
	1403
	5210600
	540
	10,000